
Об организации общественных работ на 2013 год

Постановление акимата Жангельдинского района Костанайской области от 21 января 
2013 года № 29. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 8 
февраля 2013 года № 4004
      В соответствии с подпунктом 5) ,  статьи 20 Закона Республики статьи 7 пункта 5
Казахстан "О занятости населения" от 23 января 2001 года,  Закона статьей 31
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" от 23 января 2001 года, , ,  Правил организации и пунктами 6 7 8
финансирования общественных работ, утвержденных постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 19 июня 2001 года  "О мерах по реализации Закона № 836
Республики Казахстан "О занятости населения" от 23 января 2001 года акимат 
Жангельдинского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый  организаций, виды, объемы и конкретные перечень
условия общественных работ, размеры оплаты труда безработных, участвующих в 
о б щ е с т в е н н ы х  р а б о т а х .
      2. Оплату труда для безработных, участвующих в общественных работах 
производить за фактически выполненные работы из средств районного бюджета.
      3. Определить, что расходы на оплату труда, уплату социального налога и 
социальных отчислений в Государственный фонд социального страхования в размере, 
установленном действующим законодательством Республики Казахстан, 
компенсационные выплаты за неиспользованные дни оплачиваемого ежегодного 
трудового отпуска, уплату комиссионных вознаграждений за услуги банков второго 
уровня по зачислению и выплате заработной платы, причитающейся участникам 
общественных работ, возмещать за счет средств местного бюджета.
      4. Организацию общественных работ производить на условиях, указанных в 
договоре на выполнение общественных работ, заключенном в соответствии с 
действующим законодательством между государственным учреждением "Отдел 
занятости и социальных программ Жангельдинского района" и работодателем.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
а к и м а  р а й о н а  О с п а н о в а  Ш . С .
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на 
действия, возникшие с 1 января 2013 года.
      Аким района                                А. Кенжегарин
      СОГЛАСОВАНО



      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Ж а н г е л ь д и н с к о г о  р а й о н а "
      _____________ Л. Зейнекина
      Д и р е к т о р  г о с у д а р с т в е н н о г о
      к о м м у н а л ь н о г о  п р е д п р и я т и я
      "Предприятие  коммунального хозяйства"
      о т д е л а  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
      х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
      т р а н с п о р т а  и  а в т о м о б и л ь н ы х
      д о р о г  Ж а н г е л ь д и н с к о г о  р а й о н а
      ________________ М. Калиев
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  э к о н о м и к и  и
      б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я
      Ж а н г е л ь д и н с к о г о  р а й о н а "
      ________________ Д. Бидашев

У т в е р ж д е н             
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а      
от 21 января 2013 года № 29 

Перечень организаций, виды, объемы и конкретные условия общественных 
работ, размеры оплаты труда безработных, участвующих в общественных 
работах

№
Наименование
организаций

В и д ы
общественных
работ

О б ъ е м ы
обществен-
н ы х
р а б о т ,  в
часах

Конкретные
у с л о в и я
общественных
работ

О п л а т а
труда

1 .  Р а б о т ы  в
селе Торгай,
не требующие
предварительной
профессио-
н а л ь н о й
подготовки
работника :
1) очистка от
снега и мусора
п л о щ а д е й



а к и м а т а ,
памятников,
центральной
п л о щ а д и
Ш. Жанибека, а
также детской
и г р о в о й
п л о щ а д к и ;
2)  помощь в
в е с е н н е й
о ч и с т к е  о т
мусора улиц:
Ы. Алтынсарина,
К. Алтынсары,
А .
Байтурсынова,
Н.Г. Иванова,
С. Мауленова,
Кейки-батыра,
А. Жангельдина,
Д у з е н о в а ,
Т о к и н а ,
К а й н е к е я ,
Кулжановтар;
3)  участие в
в е с е н н е й
п о с а д к е
д е р е в ь е в  в
парках села:
Ж а с ы л  е л ,
А. Жангельдина,
Жастар, Жеңіс,
А у ы л
шаруашылығы,
Алтынсары,
И в а н о в а ;
4 )  п о с а д к а
ц в е т о в  в
клумбы, уход за
ними в течение
л е т н е г о
п е р и о д а :
П л о щ а д и
акимата, музея
А. Жангельдина,
Ш. Жанибека,
п а м я т н и к а
в е л и к и х
мыслителей,
парка Жастар и
парка Жеңіс;
5) ежедневная
уборка площади
Ш. Жанибека в

 
 
 
 
 
 
 
 
3 0 7 2
 
 
 
 
 
 
 
2 1 1 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 7 6 0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 0 6 4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1

Государст-
в е н н о е
коммунальное
предприятие
"Предприятие
коммуналь-
н о г о
хозяйства"
О т д е л а
ж и л и щ н о
коммуналь-
н о г о
хозяйства,
пассажирс-
к о г о
транспорта и
а в т о м о -
б и л ь н ы х
д о р о г
Жангельдинс-
кого района

течение летнего
п е р и о д а ;
6 )  помощь в
регулярной
у б о р к е
территории дома
Ветеранов ;
7) уход, полив
за посаженными
деревьями в
течение летнего
п е р и о д а  в
парках: Жасыл
е л ,  Ж е ң і с ,
А. Жангельдина,
Жастар, Ауыл
шаруашылығы,
Алтынсары,
И в а н о в а ;
8)  уборка от
мусора площади
бывшего здания
Аэропорта ;
9 )  помощь в
о ч и с т к е
(побелка, покраска)
памятников
воинам погибших
в  В е л и к о й
Отечественной
в о й н е ;
10) очистка от
м у с о р а  н а
побережьях реки
Т о р г а й ;
11) помощь в
обновлении
плакатов по
у л и ц а м
Д у з е н о в а ,
К. Алтынсары,
К а й н е к е я  и
центральной
п л о щ а д и
Ш. Жанибека;
12) помощь в
подготовке
с т а д и о н а
"Топжарған" к
проведению
спартакиады
(очистка  от
сорной травы,
уборка мусора,

1 3 6 8
 
 
 
 
1 2 0 0
 
9 1 4 4
 
 
 
 
 
 
 
 
1 0 0 8
 
 
8 8 0
 
 
 
 
 
 
1 3 7 6
 
 
5 0 4
 
 
 
 
 
 
 
 
8 0 0
 
 
 
 
 
 
 
 
5 0 8 0
 
 
 
 
 
 

Продолжи-
тельность
рабочего
в р е м е н и
о д н о г о
участника
общественных
р а б о т
– не более 40
ч а с о в  в
н е д е л ю ,
учитывая
ограничения,
предусмотрен-
ные трудовым
законода-
тельством
Республики
Казахстан, с
д в у м я
выходными
д н я м и ,
обеденным
перерывом не
менее одного
часа.

1 , 5
минимальных
размера



п о б е л к а ,
покраска ) ;
13) помощь в
уходе, поливе
за посаженными
деревьями в
течение летнего
п е р и о д а  п о
улицам села:
Ы. Алтынсарина, К. 
Алтынсары,
А .
Байтурсынова,
Кейки-Батыра,
С. Мауленова,
К а й н е к е я ,
Д у з е н о в а ,
Н.Г. Иванова,
А. Жангельдина,
Т о к и н а ,
Кулжановтар,
Н у р х а н а ;
14) помощь в
р е м о н т е
водозаборных
колонок в селе;
15) участие в
о с е н н е й
санитарной
о ч и с т к е
территории
с е л а ;
16) помощь в
осенней посадке
д е р е в ь е в  в
центре села.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 7 2
 
 
1 6 8 0
 
 
 
 
1344

заработной
платы

2 .  Р а б о т ы  в
ауыле Акколь,
не требующие
предварительной
профессио-
н а л ь н о й
подготовки
работника :
1 )  помощь в
регулярной
о ч и с т к е
территории
центральной
п л о щ а д и ,
а к и м а т а  и
основных дорог
ауыла от снега;
2)  весенняя

 
 
 
 
 
 
 
 
1 3 9 2
 
 



санитарная
о ч и с т к а
территории
а у ы л а ;
3 )  помощь в
в е с е н н е й
п о с а д к е
д е р е в ь е в ;
4) уход, полив
за посаженными
деревьями в
течение летнего
п е р и о д а  н а
улицах ауыла;
5 )  помощь в
о ч и с т к е
( п о б е л к а ,
п о к р а с к а )
памятников
воинам погибших
в  В е л и к о й
Отечественной
в о й н е ;
6 )  помощь в
о ч и с т к е
к о л о д ц е в
питьевой воды;
7)  помощь в
о с е н н е й
санитарной
о ч и с т к е
территории
а у ы л а ;
8)  участие в
осенней посадке
деревьев.

 
 
 
 
3 5 2
 
 
1 7 6
 
 
1 0 1 6
 
 
 
1 7 6
 
 
 
 
 
 
1 6 8
 
 
3 5 2
 
 
168

3 .  Р а б о т ы  в
селе Шеген, не
требующие
предварительной
профессио-
н а л ь н о й
подготовки
работника :
1 )  помощь в
регулярной
о ч и с т к е
территории
центральной
п л о щ а д и ,
а к и м а т а  и
основных дорог
села от снега;
2)  весенняя

 
 
 
 
 
 
 
 
2 3 2 0
 



санитарная
о ч и с т к а
территории
с е л а ;
3)  участие в
в е с е н н е й
п о с а д к е
д е р е в ь е в ;
4) уход, полив
за посаженными
деревьями в
течение летнего
п е р и о д а  н а
улицах села;
5 )  помощь в
о ч и с т к е
( п о б е л к а ,
п о к р а с к а )
памятников
воинам погибших
в  В е л и к о й
Отечественной
в о й н е ;
6 )  помощь в
о ч и с т к е
к о л о д ц е в
питьевой воды;
7)  участие в
о с е н н е й
санитарной
о ч и с т к е
территории
с е л а ;
8)  участие в
осенней посадке
деревьев.

 
 
 
 
 
3 5 2
 
 
3 5 2
 
 
1 0 1 6
 
 
 
 
1 7 6
 
 
1 6 8
 
 
7 0 4
 
 
336

4 .  Р а б о т ы  в
селе Акшиганак,
не требующие
предварительной
профессио-
н а л ь н о й
подготовки
работника :
1 )  помощь в
регулярной
о ч и с т к е
территории
центральной
п л о щ а д и ,
а к и м а т а  и
основных дорог
села от снега;
2)  весенняя

 
 
 
 
 
 
 
2 7 8 4
 
 



санитарная
о ч и с т к а
территории
с е л а ;
3)  участие в
в е с е н н е й
п о с а д к е
д е р е в ь е в ;
4) уход, полив
за посаженными
деревьями в
течение летнего
п е р и о д а  н а
улицах села;
5 )  помощь в
о ч и с т к е
( п о б е л к а ,
п о к р а с к а )
памятников
воинам погибших
в  В е л и к о й
Отечественной
в о й н е ;
6 )  помощь в
о ч и с т к е
к о л о д ц е в
питьевой воды;
7)  участие в
о с е н н е й
санитарной
о ч и с т к е
территории
с е л а ;
8)  участие в
осенней посадке
деревьев.

 
 
 
 
3 5 2
 
 
3 5 2
 
 
2 0 3 2
 
 
 
 
1 7 6
 
 
 
 
 
 
3 3 6
 
 
7 0 4
 
 
336

5 .  Р а б о т ы  в
селе Аралбай,
не требующие
предварительной
п р о ф е с с и -
о н а л ь н о й
подготовки
работника :
1 )  помощь в
регулярной
о ч и с т к е
территории
центральной
п л о щ а д и ,
а к и м а т а  и
основных дорог
села от снега;
2)  весенняя

 
 
 
 
 
 
 
 
1 3 9 2
 
 
 
 



санитарная
о ч и с т к а
территории
с е л а ;
3)  участие в
в е с е н н е й
п о с а д к е
д е р е в ь е в ;
4) уход, полив
за посаженными
деревьями в
течение летнего
п е р и о д а  в
п а р к а х ;
5 )  помощь в
о ч и с т к е
( п о б е л к а ,
п о к р а с к а )
памятников
воинам погибших
в  В е л и к о й
Отечественной
в о й н е ;
6 )  помощь в
о ч и с т к е
к о л о д ц е в
питьевой воды;
7)  участие в
о с е н н е й
санитарной
о ч и с т к е
территории
с е л а ;
8)  участие в
осенней посадке
деревьев.

 
 
3 5 2
 
 
3 5 2
 
 
2 0 3 2
 
 
 
 
1 7 6
 
 
 
 
 
 
3 3 6
 
 
7 0 4
 
 
 
 
336

6 .  Помощь в
селе Кокалат,
не требующая
предварительной
профессио-
н а л ь н о й
подготовки
работника :
1 )  помощь в
регулярной
о ч и с т к е
территории
центральной
п л о щ а д и ,
а к и м а т а  и
основных дорог
села от снега;
2)  весенняя

 
 
 
 
 
 
 
 
1 3 9 2
 
 
 



санитарная
о ч и с т к а
территории
с е л а ;
3)  участие в
в е с е н н е й
п о с а д к е
д е р е в ь е в ;
4) уход, полив
за посаженными
деревьями в
течение летнего
п е р и о д а  н а
у л и ц а х
К. Сейткул и
А. Нурманова;
5 )  помощь в
о ч и с т к е
( п о б е л к а ,
п о к р а с к а )
памятников
воинам погибших
в  В е л и к о й
Отечественной
в о й н е ;
6)  участие в
о с е н н е й
санитарной
о ч и с т к е
территории
с е л а .
7)  участие в
осенней посадке
деревьев.

 
 
 
3 5 2
 
 
1 7 6
 
 
1 0 1 6
 
 
 
 
 
 
1 7 6
 
 
 
 
 
 
3 5 2
 
 
168

7 .  Р а б о т ы  в
селе Бидаик, не
требующие
предварительной
профессио-
н а л ь н о й
подготовки
работника :
1 )  помощь в
регулярной
о ч и с т к е
территории
центральной
п л о щ а д и ,
а к и м а т а  и
основных дорог
села от снега;
2)  весенняя
санитарная
о ч и с т к а

 
 
 
 
 
 
9 2 8
 
 
 
 
 



территории
с е л а ;
3)  участие в
в е с е н н е й
п о с а д к е
д е р е в ь е в ;
4) уход, полив
за посаженными
деревьями в
течение летнего
п е р и о д а  н а
улицах села;
5 )  помощь в
о ч и с т к е
( п о б е л к а ,
п о к р а с к а )
памятников
воинам погибших
в  В е л и к о й
Отечественной
в о й н е ;
6)  участие в
о с е н н е й
санитарной
о ч и с т к е
территории
с е л а .
7)  участие в
осенней посадке
деревьев.

1 7 6
 
 
1 7 6
 
 
1 0 1 6
 
 
 
 
1 7 6
 
 
 
 
 
3 5 2
 
168

8 .  Р а б о т ы  в
селе Тауш, не
требующие
предварительной
профессио-
н а л ь н о й
подготовки
работника :
1 )  помощь в
регулярной
о ч и с т к е
территории
центральной
п л о щ а д и ,
а к и м а т а  и
основных дорог
села от снега;
2)  весенняя
санитарная
о ч и с т к а
территории
с е л а ;
3)  участие в
в е с е н н е й

 
 
 
 
 
 
 
 
2 8 7 4
 
 
 
 
 
 
5 2 8
 
 



п о с а д к е
д е р е в ь е в ;
4) уход, полив
за посаженными
деревьями в
течение летнего
п е р и о д а  н а
улицах села;
5 )  помощь в
о ч и с т к е
( п о б е л к а ,
п о к р а с к а )
памятников
воинам погибших
в  В е л и к о й
Отечественной
в о й н е ;
6)  участие в
о с е н н е й
санитарной
о ч и с т к е
территории
с е л а ;
7)  участие в
осенней посадке
деревьев.

3 5 2
 
 
2 0 3 2
 
 
 
 
3 5 2
 
 
 
 
 
 
7 0 4
 
 
 
 
336

9 .  Р а б о т ы  в
селе Карасу, не
требующие
предварительной
профессио-
н а л ь н о й
подготовки
работника :
1 )  помощь в
регулярной
о ч и с т к е
территории
центральной
п л о щ а д и ,
а к и м а т а  и
основных дорог
села от снега;
2)  весенняя
санитарная
о ч и с т к а
территории
с е л а ;
3 )  помощь в
в е с е н н е й
п о с а д к е
д е р е в ь е в ;
4) уход, полив
за посаженными

 
 
 
 
 
 
 
 
2 3 2 0
 
 
 
 
 
 
3 5 2
 
 
3 5 2
 
 



деревьями в
течение летнего
п е р и о д а  н а
улицах села;
5 )  помощь в
о ч и с т к е
( п о б е л к а ,
п о к р а с к а )
памятников
воинам погибших
в  В е л и к о й
Отечественной
в о й н е ;
6)  участие в
о с е н н е й
санитарной
о ч и с т к е
территории
с е л а ;
7)  участие в
осенней посадке
деревьев

2 0 3 2
 
 
 
 
1 7 6
 
 
 
 
 
 
7 0 4
 
 
168

10.  Работы в
с е л е
Калам-Карасу,
не требующие
предварительной
профессио-
н а л ь н о й
подготовки
работника :
1 )  помощь в
регулярной
о ч и с т к е
территории
центральной
п л о щ а д и ,
а к и м а т а  и
основных дорог
села от снега;
2)  весенняя
санитарная
о ч и с т к а
территории
с е л а ;
3)  участие в
в е с е н н е й
п о с а д к е
д е р е в ь е в ;
4) уход, полив
за посаженными
деревьями в
течение летнего
п е р и о д а  н а

 
 
 
 
 
 
 
 
9 2 8
 
 
 
 
 
 
3 5 2
 
 
1 7 6
 
 
1 0 1 6
 
 



улицах села;
5 )  помощь в
о ч и с т к е
( п о б е л к а ,
п о к р а с к а )
памятников
воинам погибших
в  В е л и к о й
Отечественной
в о й н е ;
6)  участие в
о с е н н е й
санитарной
о ч и с т к е
территории
с е л а .
7)  участие в
осенней посадке
деревьев

 
 
1 7 6
 
 
 
 
 
 
7 0 4
 
 
168

11.  Работы в
селе Кызбель,
не требующие
предварительной
п р о ф е с с и -
о н а л ь н о й
подготовки
работника :
1 )  помощь в
регулярной
о ч и с т к е
территории
центральной
п л о щ а д и ,
а к и м а т а  и
основных дорог
села от снега;
2)  весенняя
санитарная
о ч и с т к а
территории
с е л а ;
3)  участие в
в е с е н н е й
п о с а д к е
д е р е в ь е в ;
4) уход, полив
за посаженными
деревьями в
течение летнего
п е р и о д а  н а
улицах села;
5 )  помощь в
о ч и с т к е
( п о б е л к а ,

 
 
 
 
 
 
 
 
2 3 2 0
 
 
 
 
 
 
3 5 2
 
 
3 5 2
 
 
2 0 3 2
 
 
 
 
1 7 6
 



п о к р а с к а )
памятников
воинам погибших
в  В е л и к о й
Отечественной
в о й н е ;
6 )  помощь в
о с е н н е й
санитарной
о ч и с т к е
территории
с е л а ;
7)  участие в
осенней посадке
деревьев.

 
 
 
 
 
7 0 4
 
 
336

12.  Работы в
селе Милисай,
не требующие
предварительной
п р о ф е с с и -
о н а л ь н о й
подготовки
работника :
1 )  помощь в
регулярной
о ч и с т к е
территории
центральной
п л о щ а д и ,
а к и м а т а  и
основных дорог
села от снега;
2)  весенняя
санитарная
о ч и с т к а
территории
с е л а ;
3)  участие в
в е с е н н е й
п о с а д к е
д е р е в ь е в ;
4) уход, полив
за посаженными
деревьями в
течение летнего
п е р и о д а  н а
улицах села;
5 )  помощь в
о ч и с т к е
( п о б е л к а ,
п о к р а с к а )
памятников
воинам погибших
в  В е л и к о й

 
 
 
 
 
 
 
 
1 3 9 2
 
 
 
 
 
 
3 5 2
 
 
1 7 6
 
 
2 0 3 2
 
 
 
 
1 7 6
 
 
 



Отечественной
в о й н е ;
6)  участие в
о с е н н е й
санитарной
о ч и с т к е
территории
с е л а .
7)  участие в
осенней посадке
деревьев.

 
 
 
1 0 5 6
 
 
336

13.  Работы в
селе Сужарган,
не требующие
предварительной
п р о ф е с с и -
о н а л ь н о й
подготовки
работника :
1 )  помощь в
регулярной
о ч и с т к е
территории
центральной
п л о щ а д и ,
а к и м а т а  и
основных дорог
села от снега;
2)  весенняя
санитарная
о ч и с т к а
территории
с е л а ;
3)  участие в
в е с е н н е й
п о с а д к е
д е р е в ь е в ;
4) уход, полив
за посаженными
деревьями в
течение летнего
п е р и о д а  н а
улицах села;
5 )  помощь в
о ч и с т к е
( п о б е л к а ,
п о к р а с к а )
памятников
воинам погибших
в  В е л и к о й
Отечественной
в о й н е ;
6)  участие в
о с е н н е й

 
 
 
 
 
 
 
 
1 8 5 6
 
 
 
 
 
 
3 5 2
 
 
3 5 2
 
 
2 0 3 2
 
 
 
 
1 7 6
 
 
 
 
 
 
7 0 4
 
 



санитарной
о ч и с т к е
территории
с е л а .
7)  участие в
осенней посадке
деревьев.

336

14.  Работы в
селе Шили, не
требующие
предварительной
профессио-
н а л ь н о й
подготовки
работника :
1 )  помощь в
регулярной
о ч и с т к е
территории
центральной
п л о щ а д и ,
а к и м а т а  и
основных дорог
села от снега;
2)  весенняя
санитарная
о ч и с т к а
территории
с е л а ;
3 )  помощь в
в е с е н н е й
п о с а д к е
д е р е в ь е в ;
4) уход, полив
за посаженными
деревьями в
течение летнего
п е р и о д а  н а
улицах села;
5 )  помощь в
о ч и с т к е
( п о б е л к а ,
п о к р а с к а )
памятников
воинам погибших
в  В е л и к о й
Отечественной
в о й н е ;
6 )  помощь в
о ч и с т к е
к о л о д ц е в
питьевой воды;
7)  помощь в
осенней посадке

 
 
 
 
 
 
 
 
1 3 9 2
 
 
 
 
 
 
3 5 2
 
 
1 7 6
 
 
1 0 1 6
 
 
 
 
1 7 6
 
 
 
 
 
 
1 6 8
 
 
1 6 8
 
 



д е р е в ь е в ;
8 )  помощь в
о с е н н е й
санитарной
о ч и с т к е
территории
села.

704

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


